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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز 1- سال 1359- دو سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی - در آمریکا کتابی 

با عنوان »دین و سیاست« چاپ و منتشر شده بود که یکی از برادران دانشجو 
نسخه‌ای از آن را برای نگارنده ارسال کرده بود. در این کتاب که امروزه در 
آرشیو دفتر سیاسی سپاه موجود است، آمده بود »هنگامی که گفته می‌شود 
دین باید از سیاست جدا باشد، تصور عمومی و حتی بسیاری از عالمان 
دینی آن است که هر یک از دو مقوله دین و سیاست به طور جداگانه در 
بستر مخصوص به خود حضور داشته و فعالیت کنند. اما این برداشت اگر در 
حوزه مسیحیت امکان‌پذیر باشد، در اسلام ناممکن است زیرا، اسلام در امور 
سیاسی نیز مانند امور فردی و شخصی افراد دارای نظر و دستورالعمل است 
و دستورالعمل‌های سیاسی اسلام برای مسلمانان دقیقا مثل دستوراتی که در 
زندگی فردی و اخلاقی ارائه کرده است، لازم‌الاجرا بوده و بخش جدانشدنی 
از دین تلقی می‌شود«. نویسنده در ادامه به موفقیت غرب و جریان مدرنیته 
در جداسازی دین و سیاست و به حاشیه بردن دین در کشورهای اسلامی 
اشاره کرده و ابراز نگرانی می‌کند که با انقلاب اسلامی در ایران، این روند 
ناپایدار و شکننده خواهد بود و می‌نویسد »با توجه به آمیختگی دین و 
سیاست در اسلام، وقتی می‌گوئیم دین از سیاست جداست، مقصود ما آن 
است که دین به نفع سیاست خودکشی کند«! و با تأسف! می‌گوید؛ »این 
نکته‌ای است که فقط [امام ] خمینی به آن پی برده و انقلاب اسلامی را 

برپایه آن پدیده آورده است«.
2- دیروز رهبر معظم انقلاب در دیدار مدیران، مدرسان و طلاب حوزه‌های 
علمیه تهران، »هدایت فکری و دینی« را در کنار »هدایت سیاسی« و 
»راهنمایی و حضور در عرصه خدمات اجتماعی«، سه وظیفه اصلی روحانیت 
دانسته و با اشاره به شبهه‌افکنی‌های این روزها و تزریق افکار منحرف و 
غلط در ذهن جوانان، مقابله با این شبهه‌افکنی‌ها را جهاد بزرگ معرفی کرده 
و فرمودند »این میدان، میدان واقعی جنگ است و روحانیون و طلاب باید 
مسلح و آماده وارد عرصه مقابله با شبهات و تفکرات غلط و انحرافی شوند«. 
حضرت ایشان از »اسلام ارتجاعی« و »اسلام آمریکایی«  به عنوان دو لبه 
یک قیچی یاد کردند که به مقابله با »اسلام ناب محمدی)ص(« برخاسته‌اند.

و اما، دو لبه این قیچی و این دو اسلام انحرافی را که رهبر معظم انقلاب 
از آن یاد کرده‌اند در کجا باید جست‌وجو کرد و به مقابله با آن رفت؟ بخوانید!

3- اصلی‌ترین ویژگی‌»اسلام ارتجاعی« اعتقاد به جدایی دین از سیاست 
است و اصلی‌ترین خصوصیت »اسلام آمریکایی« عدم اعتقاد به ظلم‌ستیزی 
و مبارزه با ظالمان و ستمگران است. این دو اسلام درگذشته هر یک در بستر 
خاص خود حرکت می‌کردند و گاه از یکدیگر جدا و حتی در تقابل با هم 
نیز تلقی می‌شدند. اما به مصداق »الکفر ملهًْ واحده - کفر یک جریان واحد 
است« و به گواه »فماذا بعد الحق الا الضلال- بعد از حق هر چه هست گمراهی 
است« بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و حضور موثر »اسلام ناب‌محمدی)ص(« 
در عرصه، هر دو جریان انحرافی یاد شده به هم پیوستند و امروزه به قول 

حضرت آقا، نقش دو لبه یک قیچی را برعهده دارند چگونه؟!
4- جریانی که معتقد به جدایی دین از سیاست است، چه بداند و چه نداند - 
که بسیاری از آنها می‌دانند و با کانون‌های بیگانه پیوند ارگانیک دارند - بیرون از 
دایره اسلام قابل ارزیابی هستند چرا که به قول حضرت‌امام)ره( و به گواهی 
شواهد موجود، بیشترین احکام و آموزه‌های اسلامی مربوط به سیاسیات و 
اجتماعیات است و فقط بخش بسیار اندکی از آن به احوال شخصی و تکالیف 
فردی مربوط می‌شود. بنابراین به وضوح می‌توان نتیجه گرفت کسانی که جدایی 
دین از سیاست را ترویج می‌کنند، خواستار تعطیلی احکام و قوانین اسلام 
هستند که در این صورت اگر هم متوجه نباشند - که انشاءالله نباشند - به 

کفر نزدیکتر از اسلام هستند.
حضرت امام)ره( در صفحه 11 کتاب ولایت‌فقیه می‌فرمایند؛

»نسبت اجتماعیات قرآن با آیات عبادی آن از نسبت صد به یک هم 
بیشتر است. از یک دوره کتاب حدیث که حدود پنجاه کتاب است و همه 
احکام اسلام را دربر دارد، سه، چهار کتاب مربوط به عبادات و وظایف انسان 
نسبت به پروردگار است. مقداری احکام هم مربوط به اخلاقیات است و 
بقیه، همه، اجتماعیات و اقتصادیات، حقوق و سیاست و تدبیر جامعه است«.

نسبت »یک به صد« یعنی احکام و آیات مربوط به اجتماعیات و 
سیاسیات صد برابر آیات مربوط به احوال فردی و شخصی است. بنابراین 
کسانی که دین را جدای از سیاست می‌دانند و این عقیده انحرافی را 
ترویج می‌کنند، بخش اعظم و گسترده‌ای از دستورات اسلامی را قابل اجرا 
نمی‌دانند و این، نمی‌تواند مفهومی غیر از کنار گذاشتن اسلام داشته باشد. 
این جماعت در مقابل استدلال مورد اشاره، مدعی هستند که ضرورت اجرای 
دستورات سیاسی و اجتماعی اسلام را انکار نمی‌کنند ولی معتقد به اجرای 

آن در دوران غیبت نیستند!
مفهوم این سخن آن است که امامت در دوران غیبت تعطیل شده است، 
و امام زمان - ارواحنا لتراب مقدمه الفداء - در دوران غیبت کبری منشأ 
اثر نیستند! و عجیب آن که جماعت یاد شده سنگ پیروی از امام زمان 

علیه‌السلام را هم به سینه می‌زنند! 
5- اسلام آمریکایی همه ظواهر اسلامی نظیر، حج، نماز، روزه، خمس، 
زکات و... را دارد و اصلی‌ترین تفاوت آن با اسام ناب محمدی)ص(، آن 
است که ظلم‌ستیز نیست و به مقابله با سلطه‌جویی، زورگویی، غارتگری 
و خونریزی نظام سلطه و سایر حاکمان ظالم و ستمگر، اعتقادی ندارد. 
نسبت اسلام ناب محمدی)ص( به اسلام آمریکایی نسبت »آب و سراب« 
است. اسلام آمریکایی هم ظاهر اسلام را دارد و مانند سراب می‌تواند تشنه 
را به خود جلب کند ولی از آنجا که ظلم‌ستیز نیست و در مقابل زورگویان 
و سلطه‌گران از ملت‌های مظلوم دفاع نمی‌کند، تشنگان عدالت را سیراب 

نکرده و در برهوت رها می‌سازد.
حضرت امام)ره(، از اسلام آمریکایی با عنوان؛ »اسلام ابوسفیان، اسلام 
ملا‌‌های کثیف درباری، اسام مقدس‌نماهای بی‌شعور حوزه‌های علمی و 
دانشگاهی، اسلام نکبت و ذلت، اسلام پول و زور، اسلام فریب و سازش و 
اسارت، اسلام حاکمیت سرمایه و سرمایه‌داران بر مظلومین و پابرهنه‌ها« 

یاد می‌کند.
6- کانون اصلی اسلام ارتجاعی و اسلام آمریکایی طی چند دهه اخیر 
اگرچه »وهابیت« بوده است ولی متاسفانه در دوران طاغوت و مخصوصا بعد از 
دو نهضت تنباکو و ملی شدن صنعت نفت، به تدریج رد پای هر دو شاخه یاد 
شده به ایران نیز کشیده شده بود که با پیروزی انقلاب اسلامی برای مدتی 
به حاشیه رفت اما امروزه شاهد حرکت مرموز و خزنده هر دو شاخه مورد 
اشاره هستیم. دو شاخه‌ای که در یک نقطه به هم رسیده و علیه آموزه‌های 
انقلاب اسامی و اسلام ‌ناب محمدی)ص( با هم گره خورده‌اند و هر دو به 
گونه‌ای غیرقابل انکار از یک کانون بیرونی تغذیه می‌شوند. جریان آلوده‌ای 
که فتنه 88 را رقم زد و امروزه گشایش اقتصادی و رفع همه مشکلات را 
در همراهی با آمریکا جست‌وجو می‌کند در بستر اسلام آمریکایی قابل 
تعریف است. این جریان، ایستادگی در مقابل باج‌خواهی دشمنان بیرونی 
و مخصوصا آمریکا را »تنش‌آفرینی«! و دفاع از منافع ملی را »تندروی« و 
»افراطی‌گری« می‌داند ... و از طریق رسانه‌هایی که با سخاوتمندی - البته 
غیرقابل توجیه - نظام در اختیار دارد و پشتیبانی سیاسی و رسانه‌ای دشمن 

به بزک کردن چهره نفرت‌انگیز و خونریز آمریکا مشغول است.
از سوی دیگر جریان اسلام ارتجاعی نیز با بهره‌گیری از دهها شبکه 
ماهواره‌ای نظیر »سلام«، »امام حسین یک و دو و سه« »مرجعیت«، »فدک« 
و... که مستقیما از سوی آمریکا و انگلیس در اختیار آنان قرار گرفته است، 
علیه انقلاب اسلامی - بخوانید اسلام ناب محمدی)ص(- یاوه‌سرایی می‌کنند... 
و این رشته سر دراز دارد که در فرصتی دیگر همراه با اسناد وابستگی و 

مزدوری این جریان به آن خواهیم پرداخت.
7- هر دو جریان »اسام ارتجاعی« و »اسلام آمریکایی« برای ترویج 
آموزه‌های انحرافی خود از شگرد »انگاره‌سازی IMAGE   MAKING« بهره 
می‌گیرند. »انگاره« تصویری غیرواقعی از واقعیت است که می‌تواند برای 
مخاطب گمراه‌کننده باشد. پیش از این در کیهان به ترفند انگاره‌سازی و 
کاربرد آن پرداخته‌ایم و در مختصر پیش‌روی تنها به این بسنده می‌کنیم 
که شکافتن پوسته انگاره‌ها با توجه به استحکام عقلی و علمی آموزه‌های 
اسلامی به آسانی امکان‌پذیر است در این حالت، چهره‌ واقعی اسلام آنگونه 
که واقعا هست ارائه می‌شود که به قول حضرت امام)ره( »دنیا تشنه آن 
است« و به هر نقطه‌ای که رفته است، حرکت‌های معجزه‌گون آفریده است.
... آنان که از این حلقه بیرونند، یوسف ندیده، زلیخا را ملامت می‌کنند.

گرش ببینی و دست از ترنج بشناسی
روا بود که ملامت کنی زلیخا را

جنگ هسته‌ای!گرش ببینی و دست از ترنج بشناسی...

حسین شریعتمداری

* ایران فقط تهران و ملت فقط چند مدیر و وزیر با حقوق‌های ده‌ها میلیون تومانی 
نیستند. چرا مسئولان و دولتمردان غیر از خودشان را درک نمی‌کنند.

0919---7902
* حقوق‌های چند ده میلیونی مختص شرکت بیمه مرکزی نیست، اکثر سازمان‌ها 
و وزارتخانه‌ها و حتی رده‌های میانی آنها از چنین دریافتی‌های کلان بهره‌مندند 
که حتی مخالفین روزنامه کیهان نیز به آن اذعان دارند. چندین بار نیز به انحای 
مختلف وقتی از حقوق سخنگوی دولت سؤال شد طفره رفتند. جا دارد دستگاه‌های 
مسئول و ذی‌ربط با بررسی همه جانبه برای خشکاندن ریشه‌های این اجحاف آشکار 

و گاه رسمی اهتمام نمایند.
عرب سرخی
* جناب آقای هاشمی! اگر خانواده‌های کاسبان برجام خبر حقوق ده‌ها میلیون 
تومانی مدیران در شرایط زیر خط فقر قرار داشتن انبوهی از کارگران و کارمندان 
را بشنوند شرم‌آور نیست؟ اگر خبر غارت دو میلیارد دلاری که به خاطر وادادگی 
انجام شده است را بشنوند شرم‌آور نیست؟ آیا خبر کاهش قیمت نفت را که در 
اثر سیاست‌های غلط از 140 دلار به 30 دلار رسیده بشنوند شرم‌آور نیست؟ شما 

چگونه قضاوت می‌کنید؟
طباطبائی- قم
* آقای هاشمی باید شرمنده رفتار و کردار فرزندانش باشد که به دنبال تأمین رضایت 

شیطان بزرگ و عوامل آنها هستند نه کسانی که دغدغه نظام و کشور را دارند.
خدادادی- شهریار

* آیا در قضیه بازداشت افشا کننده کاندیدای نفوذی اصفهان به جای برخورد با 
نفوذی با افشا‌کننده بخشی از پروژه نفوذ برخورد نشد؟

حسین‌راد- اندیمشک
* در سفر رئیس‌جمهور به کرمان اتاق اصناف شهر رفسنجان تعداد زیادی بنر بزرگ 
برای خوش‌آمد گویی به رئیس‌جمهور آورده بود آن هم اصنافی که در رکود مطلق 
به سر می‌برند و دچار ضررهای زیادی شده‌اند نمی‌دانم دلیل این همه بنر که روی 
دیوارها و سردر خیابان‌ها نصب شد چه بود و چه افرادی برای آن هزینه کرده بودند.
0343---4974
* سال 93 مبلغ 325 هزار تومان کمک هزینه معیشتی به ایثارگران فاقد کار 
پرداخت می‌شد این رقم در سال 94 به 525 هزار تومان افزایش یافت ولی در 
سال 95 با حذف عیدی به 400 هزار تقلیل پیدا کرد. انصافاً آیا با این حقوق و 
در سن پیری با چند سر عائله می‌توان به رتق و فتق زندگی پرداخت و شرمنده 
خانواده نشد؟ آیا رواست با ما قشر ایثارگر این‌گونه برخورد شود ولی با مدیران با 

سه فیش و حقوق‌های 80-70 میلیونی و پاداشهای میلیاردی؟
صارمی- یزد
* این حقوق‌های نجومی که مدیران بیمه دریافت می‌کردند نشان از آن دارد 
که وزیری که می‌گفت زمان واریز یارانه زمان مصیبت عظماست رقم فیش‌های 
حقوقی مدیران را خوب نمی‌توانست ببیند رقم‌هایی که هر کدام یارانه صدها 

خانواده نیازمند می‌توانست باشد.
0919---5276

* یک کارگر بازنشسته تأمین اجتماعی هستم. از کیهان درخواست دارم فیش 
دریافتی بنده از تأمین اجتماعی را هم در صفحه اول روزنامه چاپ کند تا شاید 
مدیران تأمین اجتماعی مقدار دریافتی ما کارگران را هم ببینند و بفهمند 

مشغول‌الذمه چه کسانی هستند.
021---0584

* دولت محترم درحال حاضر هم تمام وجودش را دارد خرج توجیه 2 میلیارد 
دلاری که آمریکا به آن دستبرد زده می‌کند و هم شاهد بی‌خیالی حقوق‌های ده‌ها 

میلیونی مدیران بیمه و... است دولت به کجا می‌رود؟
021---0901 -021---2374

* طیف سیاسی و نیز دولتمردی که از زنانی که در خارج از کشور کشف حجاب 
کرده‌اند حمایت می‌کند دیگر حال و روزش پیداست و طبیعی است که دچار 
رسوایی‌های دیگر مثل حقوق نجومی مدیران بیمه و... شود. قطعاً نیمه‌های پنهان 
دیگری هم هست که در آینده‌ای نزدیک نمایان خواهد شد تا چهره واقعی آنان 

بر همه مردم مشخص گردد.
فرجی- تهران
* این همه عهدشکنی و دشمنی آمریکا که در طول این چهار دهه مرتکب شده 
آیا سند محکمی برای غیرقابل اعتماد بودن آمریکا نیست که دولت در برخورد 
با اظهارات ضد ایرانی آنان هنوز سکوت کرده است و در توافق به تمام تعهدات 
عمل کرده‌ایم و فقط وعده تحویل گرفته‌ایم و هنوز هم از گزینه تهدید و تحریم 

استفاده می‌کنند.
021---3758

* وضع حجاب و عفاف در نمایشگاه کتاب امسال افتضاح بود. خداوند از مسئولانی که 
برای ارزش‌های اخلاقی جامعه احترام قائل نیستند نگذرد افراد معتقد به هنجارهای 

اجتماعی چه گناهی کرده‌اند که باید شاهد این صحنه‌های هوس‌آلود باشند.
0912---4652

* هم توان هسته‌ای ضعیف شده هم پاسپورت ایرانی کم‌ارزش‌تر شد هم سرقت 
از جیب مردم به تفریح دشمنان تبدیل شد و اقتصاد داخل هم که مشخص است. 
دولت یازدهم شعارش تدبیر و امید بود. شما ردپایی از تدبیر و امید را در این 

واقعیات می‌توانید پیدا کنید؟
021---8835

* جای تأسف دارد که کشورهای اروپایی درموارد امضاء پیمان‌های تجارت آزاد 
با آمریکا درخصوص منافع ملی خودشان حساسیت نشان داده و بعد از بررسی 
دست به اقدام می‌زنند. ولی مسئولین دولت ما در رابطه با امضاء قراردادهای 
سنگین اقتصادی با کشورهای خارجی در دوره پسا برجام به تبعات جبران‌ناپذیر 
قراردادهای واردات کالاهای مصرفی خارجی که بی‌کاری گسترده‌ای را به دنبال 

خواهد داشت بی‌توجه هستند.
0990---2619

* با وجود گذشت 10 ماه از فاجعه غم‌انگیز منا که در آن حدود 500 نفر از حجاج 
عزیز کشورمان به شهادت رسیدند متأسفانه دستگاه دیپلماسی کشورمان هیچ‌گونه 
اقدام قاطع و انقلابی انجام نداده، پس دولت چه موقع پیگیری قانع‌کننده‌ای 

می‌خواهد انجام دهد دیگر از عمر دولت چیزی هم باقی نمانده است.
یاور محمدی
* مدتی است شبکه خبر پخش تماس‌های تلفنی مردم را متوقف کرده است 
به نظر می‌رسد چنین اقداماتی ناشی از فشارهای دولت تدبیر باشد چرا که اکثر 

درددل‌های مردم به نارسائی امور اجرائی دولت برمی‌گردد.
021---4419

* برای برقراری امنیت اجتماعی در شهرستان اهواز باید با قضیه تهاجم چندی 
قبل اشرار به مدرسه معراج این شهر به شدت برخورد شود و مهاجمین به اشد 

مجازات برسند.
0912---1822

* دربرخی مناطق شهر ساوه برخی موتورسواران متخلف و ارا‌ذل و اوباش در انظار 
عمومی برای نوامیس مردم مزاحمت ایجاد می‌کنند از مسئولین ناجا درخواست 

برخورد با آنها را دارم.
0912---5591

* ما طلبکاران باشگاه راه‌آهن هستیم، این باشگاه به بخش خصوصی واگذار شده 
است. حدود یک سال است که با موافقت دادستانی قرار شده 40 درصد کل مبلغ 
طلب ما را پرداخت  کنند اما متأسفانه تاکنون خبری از پرداخت آن نیست چرا؟!
نجف‌زاده- بازنشسته
0912---6808

*سال گذشته با موارد زیادی از روزه‌خواری در تهران مرکز کشور مواجه بودیم که 
متأسفانه گویا نیروی انتظامی به رغم صدور چندین ابلاغیه و بخشنامه در عمل 
اجازه برخورد موثر باافرادی که تظاهر به روزه‌خواری می‌کردند نداشت. امیدواریم 

امسال مثل گذشته نباشد.
021---8850

* شهرداری منطقه 6 در انتهای خیابان اقاقیا واقع در بلوار بیهقی اقدام به ساخت 
پارکینگ ماشین‌های جمع‌آوری زباله کرده است با توجه به اینکه این منطقه 
مسکونی است و این امر سبب ایجاد آلودگی و مزاحمت‌های دیگر برای اهالی 
می‌شود شهرداری منطقه باید جوابگوی شکایت ساکنین محل باشد. آیا ایجاد 

پارکینگ ماشین‌های جمع‌آوری زباله در منطقه مسکونی صحیح است؟
021---5951

* کارمند شرکت نفت هستم با 14 سال سابقه کاری با مدرک تحصیلی فنی 
مهندسی، علی‌رغم قول‌هایی که مسئولان وزارت نفت بر طرح طبقه‌بندی مشاغل 
دادند هنوز هیچ اقدامی صورت نگرفته و همه پرسنل قراردادی با هر مقطع و سطح 
تحصیلات و سابقه کار به یک میزان حقوق دریافت می‌کنند. از دولت و وزیر محترم 
نفت خواهش می‌کنیم تبدیل وضعیت این پرسنل قراردادی به رسمی را انجام دهد.
0916---8213

 * درمانگاه کلاچای استان گیلان بیشترشبیه پروژه افسانه‌ای شده و بیش از 3 
سال می‌شود که بلاتکلیف رها شده است. از مسئولین محترم دانشگاه علوم پزشکی 

گیلان درخواست پیگیری برای اتمام این طرح را داریم.
0911---5472

هاشمی اگر مدعی رصد انحراف است
پیوند فائزه با بهائیت را ببیند

آقای هاشمی برای یافتن نشانه‌های انحراف از اسلام و انقلاب کمی دقیق‌تر به 
اعمال و رفتار اعضای خانواده خود به ویژه فائزه هاشمی نگاه کند.

روزنامه جوان با اشاره به ملاقات اخیر فائزه هاشمی با یکی از سران بازداشت و 
محکوم شده باند انگلیسی-صهیونیستی بهائیت نوشت: فریبا کمال‌آبادی از رهبران 
جامعه موسوم به بهایی‌های ایران این روزها و در دوران مرخصی خود از زندان، مهمان 
ویژه‌ای داشت؛ آیت‌الله‌زاده‌ای که با چادر و پوشش اسلامی به دیدن دوستان بهایی 
بی‌حجابش رفت تا عکس منتشره از این دیدار موجی از تعجب و انتقاد و اعتراض را 
برانگیزد. نشستی که ذیل عکس عباس افندی )عبدالبهاء( برگزار شد و طی آن فائزه 
هاشمی به دیدار کسی رفت که پیش‌تر در دوران حبس شش‌ماهه خود در اوین با 

او آشنا شده بود.
فائزه هاشمی قبل‌تر از روابط خوب خود با بهایی‌ها و منافقین آشکارا سخن گفته 
بود. وی در مصاحبه با روزنامه‌ فیگارو با اشاره به زندانی شدنش به مدت شش‌ماه در 
سال 2012 می‌گوید که »زندان تجربه بسیار خوبی بود چرا که با زنان و مردان بزرگ 
ایرانی، بهایی‌ها، اعضای مجاهدین خلق، اصلاح‌طلبان و کسانی آشنا شدم که برای 
باورهای‌شان مبارزه می‌کنند.« او همچنین 20 فروردین 92 در مصاحبه با روزنامه بهار 
با مرور خاطرات دوره بازداشت خود، از بهایی‌ها و مجاهدینی‌ها و منافقین به عنوان 
دوستان خود یاد کرده و گفته بود: »در میان هم‌بندی‌ها و دوستانم، بهایی‌ها، تعدادی 
از سازمان مجاهدین و... چند نفر لائیک و چپ بودند... بابا در ملاقات، گله‌های آن 
طرف را منتقل کرد که چرا به مجاهدین، منافقین نمی‌گویم یا چرا روابط خوبی مثلا 

با مجاهدین و بهایی‌ها دارم.«
فائزه هاشمی البته اگر در زندان هم با این افراد از نزدیک آشنا نمی‌شد، مواضع 
سال 88 این فرقه نشان می‌دهد که با فائزه هاشمی در یک جناح محسوب می‌شدند 

و هر دو از مهره گردانان نسبتا اصلی فتنه 88 به شمار می‌رفتند.
این روزنامه با اشاره به سوابق دشمنی بهائیت با ایران و اسلام خاطر نشان می‌کند:
بسیاری از اعضای رده‌ بالای بهائیت  همچون همین میزبان فائزه هاشمی، به دلیل 
جاسوسی برای اسرائیل، اقدام علیه نظام و امثال آن در زندان بسر می‌برند. چندان 
ادعای گزافی نخواهد بود که بگوییم فائزه هاشمی در جغرافیای جمهوری اسلامی 
و با سوءاستفاده  از موقعیت فرزند یکی از مقامات نظام بودن، به اقدام علیه نظام 
مشغول است و باز ادعای گزافی نخواهد بود که بگوییم این اقدام فائزه هاشمی، اقدام 

آیت‌الله‌زاده‌ای است فراتر از علیه نظام، اقدامی علیه دین اسلام است.
چه نیکو خواهد بود که آیت‌الله هاشمی رفسنجانی که خود مجتهد و مفسر 
قرآن است و خود برای به ثمر رسیدن این انقلاب و پیشرفت حکومت برآمده از آن، 
تلاش‌های بسیاری کرده، برای یافتن نشانه‌های »انحراف از اسلام و انقلاب« کمی 
دقیق‌تر به اعمال و رفتار اعضای خانواده خویش بنگرد و اگر قرار است موضعی علیه 
چنین اقدامی گرفته شود، اول از زبان رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو 

مجلس خبرگان رهبری که از قضا پدر فائزه هاشمی است، انجام گیرد.
و از سویی دیگر، دیدار یک آقازاده با سران بهائیت، محل اعتراض و انتقاد است و 
اگر کسی به بهانه این دیدار کذایی، از ابروی بالای چشم فائزه هاشمی سخنی گفت، 
سریع حامیان آیت‌الله موضع نگیرند که چون با پدر مشکل دارید، به اعتراض با فرزند 
او مشغولید چه آنکه هر کسی غیر از فرزندان آیت‌الله هاشمی هم به این دیدار رفته 
بود، باب این اعتراضات باز می‌شد و اصل این دیدار آنقدر انگیزه برای اعتراض ایجاد 
می‌کند که کسی برای اعتراض به فائزه هاشمی، نیاز به انگیزه انتقام از پدر نداشته 
باشد و حتی جای این سوال خواهد بود که آیا آزادی عمل فائزه هاشمی، به دلیل 

استفاده او از رانت دختر هاشمی بودن نیست؟
وام 3 میلیونی پرداخت نمی‌شود

اما وام 500 میلیونی مدیران چرا؟!
در حالی که برخی مدیران دولت وام‌های 500 میلیونی می‌گیرند پرداخت وام 

10 میلیونی ازدواج برای جوانان با مشکل مواجه است.
به نوشته روزنامه همشهری، وام ضروری، 500 میلیون تومان، وام خودروی 
مدیران 100 میلیون تومان، وام ضروری 100 میلیون تومان، وام‌ها با عناوین دیگر: 
بین 100 تا 200 میلیون تومان. ارقام وام‌هایی که خواندید بخشی دیگر از پرده 
فیش‌های حقوقی چند ده میلیون تومانی است که کمتر دیده شد اما شاید اهمیتش 
از حقوق‌های چند ده میلیون تومانی هم بیشتر باشد. چرا که هر مدیری در مجموع 
بیش از 500 میلیون تومان تحت عناوین مختلف وام ضروری و اتومبیل و مسکن و 
... دریافت کرده و در اقساط بلندمدت و بدون سود یا با سود خیلی کم بازپرداخت 
می‌کند. به همین دلیل هم هنوز ماجرای پرداخت‌های کلان به مدیران دولتی و 
بانکی و... ادامه دارد و در جدیدترین نمونه غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه به علی‌ طیب‌نیا، وزیر اقتصاد نامه نوشته و خواستار موشکافی دقیق 
پرداختی‌ها به مدیران بانکی و بیمه‌ای و... شده است. این نامه در شرایطی نوشته 
شده که 2 هفته پیش مدیران بانک مرکزی اعلام کردند پولی برای پرداخت وام 

ازدواج 10میلیونی وجود ندارد. پاسخ منفی بانک مرکزی به عملیاتی شدن افزایش 
وام ازدواج از 3 به 10 میلیون پس از آن شکل گرفت که نمایندگان مجلس اوایل 
ماه جاری در قالب تصویب لایحه بودجه سال 95 مقرر کردند وام ازدواج هر یک از 
زوجین از 3 به 10 میلیون )مجموعا 20 میلیون برای هر زوج( افزایش پیدا کند. اما 
دولت و متعاقبا بانک مرکزی آب پاکی را روی دست زوج‌های جوان ریختند و اعلام 
کردند پولی برای وام ازدواج 10 میلیونی وجود ندارد. در بحبوحه این مجادلات بود که 
فیش‌های جنجالی مدیران بیمه مرکزی منتشر شد که نشان می‌دهد هر مدیر ارشد 
علاوه بر حقوق کلان، بین 500 تا 700 میلیون تومان وام با اقساط بسیار درازمدت 

دریافت کرده است.
عارف از ریاست کوتاه نمی‌آید

اما اصلاح‌طلبان 94 کرسی دارند
منتخب اصلاح‌طلب تهران با تأکید بر اینکه عارف حتماً نامزد انتخابات ریاست مجلس 

دهم خواهد شد، از قول وی گفت: »از شکست نمی‌ترسم«.
محمود صادقی در مصاحبه با مجله مثلث گفته است: اینکه برخی دوستان معتقدند 
رقابت میان آقایان لاریجانی و عارف برای ریاست مجلس به تقابل منجر می‌شود نظر 
درستی نیست ما باید ضمن حفظ ائتلاف به عنوان یک راهبرد کلی این مجال را فراهم 
کنیم که در صحن علنی مجلس تعیین ریاست پارلمان بر اساس یک کار فراکسیونی 
انجام شود. اگر بخواهیم بر سر این موضوع معامله کنیم به رأی مردم بی‌اعتنایی کرده‌ایم، 
باید توجه کنیم مردم به هیچ وجه انتظار ندارند افرادی را انتخاب کنیم که نماد وضع 
موجود هستند، آقای عارف نماد تغییر است و آقای دکتر لاریجانی به رغم تمام احترامی 
که برای او قائل هستم بیشتر نماد وضع موجود است. بنابراین معامله بر سر ریاست 

مجلس، جامعه را دچار یأس می‌کند.
وی در پاسخ این پرسش که »شما گفتید 130 منتخب اصلاح‌طلب در مجلس 
آینده حضور دارند، چند نفر قطعی حاضرند به ریاست مجلس آقای عارف رأی بدهند؟ 
اگر 36 منتخب مورد حمایت اعتدال و توسعه را جزو آمار حساب نکنیم؟ چون از اعلام 
مواضع آنها برداشت می‌شود که رأی‌شان به ریاست آقای لاریجانی خواهد بود« می‌گوید: 
ما 36 منتخب مورد حمایت اعتدال و توسعه را کنار نمی‌گذاریم چون نمی‌توانیم این 
طوری کلیشه‌ای قضاوت کنیم. هیچ کس نمی‌تواند به طور قطعی بگوید کدام نماینده 
به چه کسی برای ریاست مجلسی رأی می‌دهد. به هر حال مجلس یک فضای بسیار 
پیچیده‌ای دارد حتی پیچیده‌تر از آنچه خود من تصور می‌کردم است. پس نمی‌توان 
کلی گفت 36 منتخب اعتدالی به چه کسی رأی می‌دهند یا 130 منتخب اصلاح‌طلب 

لزوماً به چه کسی. این حدس‌ها در واقع یک نوع خوش‌خیالی است.
تا حالا برآوردی داشتید که آقای عارف چند رأی قطعی دارد؟ خیر، هنوز کسی 
رأی‌گیری نکرده است. اساساً ما در خود فراکسیون هم درباره این موضوع به طور مشخص 
بحث نکردیم. البته نامزد قطعی ما آقای عارف است اما هیچ آمار قطعی از آرای او نداریم.

صادقی درباره نظر برخی اصلاح‌طلبان برای حمایت از لاریجانی گفته است: با احترامی 
که به نگاه صاحب‌نظران قائلم اما نظر کاملًا متفاوتی دارم، باید دوستان توجه کنند که 
وضعیت آرایش نیروها نسبت به مجلس هشتم و نهم کاملًا تفاوت کرده است. در واقع 
ریاست آقای لاریجانی برای اداره و مدیریت مجلس هشتم و نهم مناسب بوده است 
و لزوماً به این معنا نیست که او حتماً در مجلس دهم که ترکیب و آرایش نیروهایش 
کاملًا نسبت به مجلس نهم تفاوت کرده باز هم بتواند مدیریت مؤثر داشته باشد. برنامه 
روز شنبه 18 اردیبهشت نشان داد که ظرفیت تعاملی در دوستان آقای لاریجانی خیلی 
ضعیف است و هنوز خودشان را با وضعیت جدید تطبیق نداده‌اند. باید توجه کرد آقای 
لاریجانی که به خوبی و به نحو تحسین‌برانگیزی مجلس نهم را مدیریت کرد نمی‌تواند 

مجلس دهم را مدیریت کند چون فضای مجلس دهم فضایی کاملاً متفاوت است.
وی آنگاه در تناقض با ادعای قبلی که گفته بود فراکسیون اصلاح‌طلبان به علاوه 
نامزدهای مورد حمایت حزب اعتدال و توسعه 130 نفر است، می‌گوید: ادعای حداقل 

ما این است که اکثریت با ماست.
صادقی در ادامه گفت: آقای عارف می‌گوید ترس از رقابت، موهوم است و واقعیت 
ندارد. آقای عارف نظرش این است که اصلًا شکست در رقابت مهم نیست و هیچ 
ضربه‌ای به او نمی‌زند.« »به فرض اگر رأی نیاوردم به مردم این پاسخ را دارم که من به 
خواست‌شان عمل کردم ولی رأی نیاوردم« بنابراین او اصلًا چنین فکری نمی‌کند. باید 
مسئله رقابت برای ریاست مجلس را عادی کرد، مگر چه اتفاقی می‌افتد. نباید در برج 
عاجی آقایان عارف و لاریجانی را بنشانیم و بگوییم به آنها صدمه می‌خورد، خیر این 
طور نیست. آقای عارف فردی است که برای پذیرش یک مسئولیتی بزرگ آمادگی دارد 
اما اگر رأی نیاورد در بخش دیگری ایفای نقش می‌کند. در کل تحلیل یاد شده درست 

نیست و خیلی غلط‌انداز است.

وی در پاسخ این سؤال که »می‌گویند اگر آقای عارف رئیس مجلس نشود برای 
ریاست جمهوری وارد می‌شود، این احتمال وجود دارد که از نمایندگی مجلس استعفا 
دهد و نامزد ریاست جمهوری شود؟« می‌گوید: خود آقای عارف باید به این سؤال 
جواب دهد اما خیلی بعید می‌دانم چون او عزمش را برای کسب کرسی ریاست مجلس 
جزم کرده برای اینکه ان‌شاءالله یک مجلس الگو با مدیریت او شکل بگیرد و ان‌شاءالله 

چهار سال خدمتگزاری کند.
گشودن راه نفوذ بیگانه 

بد‌تر از بی‌غیرتی شخصی است
اصرار و شجاعت آیت‌الله جوادی آملی بر کاربرد واژه دیاثت و دیوث درباره کسانی 
که نسبت به نفوذ بیگانگان غیرت ندارند، در جهت معرفی جریان مسموم و خائن 

به کشور است.
روزنامه رسالت در سرمقاله خود نوشت: دیدار محمدرضا عارف و همراهانش با 
حضرت آیت‌الله العظمی جوادی آملی به دلیل طرح بحث دیاثت سیاسی و اقتصادی، 
سر و صدایی ایجاد کرد. معظم‌له در این دیدار صریح و بی‌پرده فرمودند: »کسانی که راه 
نفوذ بیگانگان را در فضای اقتصادی و سیاسی به روی کشور می‌گشایند، دیوث هستند.«
برخی خبرگزاری‌ها به جای واژه »دیوث« فقط به واژه »بی‌غیرت« اکتفا کردند و 
از این مبحث گذشتند اما برخی خبرگزاری‌ها این واژه را عینا آوردند. انتظار می‌رفت 
دفتر آیت‌الله جوادی آملی در توضیح این مطلب از آن عبور کند و به نوعی آن را 
رفت و روب نماید اما در توضیح این تعبیر بیش از 8 بار کلمه »دیاثت« و »دیوث« 

را به شرح زیر تکرار کرد؛
»آنچه در فهم درست رهنمودهای حضرت استاد حائز اهمیت است، کاربرد 
اصطلاح »دیاثت« در دانش فقه و اخلاق است که با کاربرد عرفی آن، تفاوت زیادی 
دارد. توضیح اینکه فقیهان شیعه، در ابواب قضاء حدود و شهادات، براساس روایات معتبر 
امامان معصوم)علیهم‌السلام( احکام متعددی برای »دیوث« و »دیاثت« مطرح کرده‌اند. 
همان‌طور که در کتاب شریف مجمع‌البحرین آمده در اصطلاح ایشان، »دیوث« به مرد 
بی‌غیرتی گفته می‌شود که مردان بیگانه را بر همسرش وارد می‌کند. دیاثت از گناهان 
کبیره است. در فرهنگ قرآنی غیرت را معرفت هویت و غیرزدایی تشکیل می‌دهد و 
غیرزدایی هم به این معناست که اولا اجازه ندهیم بیگانه به حریم ما نفوذ کند و ثانیا 
خودمان هم در کار دیگران تجسس نکنیم. بیگانه را در حریم خود راه دادن و وارد 

حریم غیر شدن با غیرت سازگار نیست.
حضرت استاد )دام‌ظله( در چنین فضایی بحث غیرت دینی را مطرح نموده و با 
توسعه مفهومی نسبت به کلمه دیاثت و دیوث فرمودند: »کسانی که راه نفوذ بیگانگان 
را در فضای اقتصادی یا سیاسی به روی کشور می‌گشایند از غیرت اقتصادی یا سیاسی 

برخوردار نبوده و دیوث هستند.«
محمدکاظم انبارلویی در این یادداشت تصریح می‌کند: اصرار له در کاربرد این واژه 
حکایت از یک جسارت و شجاعت در معرفی یک جریان مسموم و خائن در نهضت‌های 
یکصدسال اخیر دارد. در نهضت‌های یکصد سال اخیر ما با رجال سیاسی برخورد 

می‌کنیم که وابستگی خود را به اجانب و بویژه روس و انگلیس پنهان نمی‌کردند.
این جماعت هر وقت بحرانی رخ می‌داد با زدن پرچم انگلیس یا پرچم روس بر 
سردر خانه خود از هرگونه تعرض مصونیت پیدا می‌کردند. آن شب که مشروطه‌خواهان 
انگلیسی تهران را تصرف کردند به مرحوم شهید شیخ‌فضل‌الله نوری گفتند کافی است 
پرچم روس یا انگلیس را بر سردر خانه‌ات برافرازی تا از هرگونه تعرضی مصون بمانی. 
او گفت: »یک عمر برای اسام و ملت کار کردم، آخر عمری برای نجات جان خود 
بروم زیر پرچم کفر؟ هرگز چنین نخواهم کرد.« او قهرمانانه ایستاد و زیر بار چنین 

ننگی نرفت و حلاج‌وار طناب ‌دار را بوسید.
آیت‌الله جوادی آملی یک حکیم متأله و یک فیلسوف و فقیه مبرز است. او معلم 
اخلاق و یک عارف بزرگ است. زشتی و شناعت کاربرد واژه یاد شده را در یک دیدار 
سیاسی می‌داند. هیچ سیاستمداری حاضر نیست در نطق‌های خود از این واژه استفاده 
کند، اما او حیا را در بیان این حقیقت کنار نهاد و چهره واقعی این جماعت بی‌غیرت را 
که منافع و مصالح ملی را در معرض تاراج بیگانگان قرار می‌دهند و نوامیس ملی را در 
ازای دریافت پول ناچیزی به حراج می‌گذارند، نشان داد. فلسفه اخذ پورسانت در یک 
خرید خارجی چیست؟ فرد پورسانت‌بگیر مامور می‌شود منافع یک شرکت تولیدی 
در خارج را به ضرر همان واحد تولیدی در داخل حفظ کند و در ازای آن پول بگیرد.
در حوزه سیاست، در فتنه 18 تیر 78 و نیز فتنه انتخابات سال 88 با عناصری 
برخورد می‌کنیم که بی‌پروا منتظر حمایت امپریالیسم خبری جهانی از مواضع خود 
بودند، به طوری که با افتخار تمام می‌گفتند: »یک بیانیه صادر می‌کنیم، به فاصله چند 
ثانیه بی‌بی‌سی آن را زیرنویس می‌کند.« به این هم اکتفا نکردند، کادرهای رسانه‌ای 
خود را به لندن، پاریس و واشنگتن فرستادند تا از طریق بوق‌های آنها پیام‌های خود 
را بارگذاری کنند. آنها اقتدار ملی و امنیت ملی را پیش‌فروش کردند و از این شنیع‌تر 
کسانی را به کنگره آمریکا فرستادند و پیام دادند تحریم‌ها را تشدید کنید تا دولت 
و ملت ایران به زانو درآید. آنقدر وقیح عمل کردند و اصراری هم بر پنهان‌کاری این 

وقاحت، نه آنها و نه آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها نداشتند.

سفیر فرانسه در آمریکا با 
اشاره به اینکه وعده رفع تحریم‌ها 
کرد:  تاکید  است،  بی‌محتوا شده 
از مزایای رفع  ایرانی‌ها  اگر 
تحریم‌ها برخوردار نشوند، چرا 

باید به برجام پایبند باشند؟!
»ژرارد آروئاد« سفیر فرانسه در 
آمریکا روز جمعه در حساب کاربری‌اش 
در توئیتر نوشت: توافق هسته‌ای، تنها 
به موضوع هسته‌ای مربوط می‌شود. 
تا زمانی که ایرانی‌ها، تعهداتشان را 
اجرا کنند، ما هم باید به وعده‌هایمان 

عمل کنیم.
آروئاد، علاوه بر این به امتناع 
بانک‌های اروپایی از مبادله با ایران 
به دلیل هراس از نقض تحریم‌های 
آمریکا هم اشاره کرد و در ادامه نوشت: 
پایبندی افراطی بانک‌ها، )وعده( رفع 
تحریم‌ها را تا اندازه زیادی از محتوا 

خالی کرده است.
آروئاد همچنین نوشت: اگر 
از مزایای رفع تحریم‌ها  ایرانی‌ها 
برخوردار نشوند، چرا باید به برجام 

پایبند باشند؟!
سفیر فرانسه در آمریکا علاوه بر 
این خاطرنشان کرد: باید انتخاب کرد؛ 
توافق یا عدم توافق؛ بهای حالت دوم، 

رفع تحریم‌ها است.
وی این اظهارات را در پاسخ به 
»جفری گلدبرگ« خبرنگار نزدیک 
به رژیم صهیونیستی نوشت که روز 
جمعه در حساب کاربری‌اش در 
توئیتر مقاله‌ای تند علیه برجام در 
اشتراک  به  را  وال‌استریت‌ژورنال 

گذاشته بود.
به گزارش فارس، »گلدبرگ« در 
پاسخ به سفیر فرانسوی نوشت: چرا 
باید آمریکا به رونق گرفتن ایران که 
حامی تروریسم است، کمک کند؟ 
اگر ایرانی‌ها می‌خواهند به بانک‌های 
اروپایی کمک کنند، باید آزمایش‌های 

موشکی را متوقف کنند.
 اظهارات دوپهلو و سیاسی 

جان کری
گفتنی است کری، پنجشنبه 
هفته گذشته با مدیران ارشد هشت 
بانک بزرگ اروپایی در لندن، پایتخت 

انگلیس دیدار کرد. وی در اظهارنظری 
دوپهلو و سیاسی گفت: بانک‌ها، تا آنجا 
که احتیاطات لازم را به کار می‌بندند 
و می‌دانند که با چه کسی مبادله 
می‌کنند با معیارهای )قانونی( نامناسب 

و غیرمشخص روبه رو نخواهند شد.
مقام‌های بانک‌های اروپایی بعد 
از دیدار پنجشنبه با جان کری، وزیر 
خارجه آمریکا گفته‌اند اظهارات وی 
آنها را درباره از سرگیری مبادله با 

ایران متقاعد نکرده است.
 امتناع آمریکا

 از ارائه ضمانت کتبی
در همین حال، خبرگزاری 
در  پنجشنبه  روز  آسوشیتدپرس 
گزارشی نوشت: دولت‌ها، بانک‌ها و 
سایر شرکت‌های خارجی خواستار 
توضیح کتبی از وزارت خزانه‌داری 
آمریکا - یعنی اساساً ضمانتی مبنی 
بر عدم مواجه شدن با تحریم‌های 
آمریکا - هستند. اما واشنگتن 
تمایلی به انجام این کار ندارد، زیرا 
نمی‌خواهد اینطور به نظر برسد که 
در زمینه جریمه‌های قاطعانه‌اش 
درباره رفتارهای غیرهسته‌ای، نرمش 
به خرج می‌دهد. با آنکه بعد از اجرایی 
شدن توافق هسته‌ای بین ایران و گروه 
1+5 شرکت‌های اروپایی برای بازگشت 
به بازار جذاب ایران اعلام آمادگی 
کرده‌اند، اکراه بانک‌های اروپایی از 
انجام تراکنش‌های بانکی مربوط به 
قراردادهای این شرکت‌ها به مانعی 
عمده برای سرمایه‌گذاری آنها در ایران 

تبدیل شده است.
جریمه‌های سنگینی که آمریکا 
در سال‌های گذشته به بهانه نقض 
بانک‌های  علیه  ایران  تحریم‌های 
بین‌المللی وضع کرده، موجب شده 
است که این بانک‌ها از انجام هر 
تراکنش مربوط به ایران هراس داشته 
باشند؛ این امر به نوبه خود موجب 
محدود شدن گزینه‌های مالی برای 
تجارت  خواستار  اروپایی  شرکت‌های 

با ایران می‌شود.
 اعتراف واشنگتن به ارسال 

سیگنال‌های منفی
»جان کربی« سخنگوی وزارت 

خارجه آمریکا در اظهاراتی که مهر 
تأییدی بر دلایل بانک‌های اروپایی 
برای دوری‌گزینی از ایران به شمار 
می‌رود گفت که »جان کری« در 
دیدار با نمایندگان بانک‌های اروپایی 
از اقدامات ایران در منطقه ابزار نگرانی 

کرده است.
روز  چارترد«  »استاندارد  بانک 
پنجشنبه بعد از نشست لندن در 
بیانیه‌ای ایمیلی به شبکه خبری 
»CNN« گفت که مطابق روال 
گذشته هیچ مشتری ایرانی نخواهد 
پذیرفت و تراکنش‌های مالی مربوط 
به هیچ فردی از این کشور را انجام 

نخواهد داد. 
»دویچه‌بانک« آلمان هم پنجشنبه 
در بیانیه‌ای مشابه اعلام کرد: این بانک 
کماکان به محدود کردن عمومی 
مبادلات مربوط به ایران ادامه می‌دهد.

اما واضح‌ترین دلیل درباره 
متقاعدکننده نبودن اظهارات »کری« 
را »استوارت لوی«، مدیر حقوقی بانک 
»اچ‌اس‌بی‌سی« در مقاله‌ای روز جمعه 
در وال‌استریت‌ژورنال بیان کرد. وی، 
دوگانگی‌ در رویکردهای واشنگتن و 
بیم و امیدهای همزمان مقام‌های این 
کشور درباره از سرگیری رابطه با ایران 
را عامل اصلی دوری‌گزینی بانک‌ها از 
معاملات مربوط به ایران ذکر می‌کند.

»استوارت لوی« با اشاره به 
»ارزیابی منفی« وزارت دارایی آمریکا و 
»کارگروه اقدام مالی« )نهاد بین‌المللی 
مبارزه با پولشویی( از بازار ایران، 
یادآوری می‌کند که دولت آمریکا 
مکرراً درباره تسلط سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی بر اقتصاد ایران هشدار 
می‌دهد- عواملی که در نهایت باعث 
می‌شوند بانک‌های اروپایی عدم معامله 

با ایران را ترجیح بدهند. 
پیش از این هم مقام‌های بانک‌های 
اروپایی، بیم و انذارهای مقامات 
واشنگتن درباره حمایت ادعایی ایران 
از تروریسم و سیاست‌های این کشور 
در منطقه را از جمله دلایلی دانسته 
بودند که بازگشت به ایران در دوران 
بعد از اجرایی شدن »برجام« را دشوار 

می‌کند.

آمریکا،  سخنگوی وزارت خارجه 
در کنفرانس خبری روز جمعه به 
تلویح به ارسال سیگنال‌های منفی 
از طرف مقام‌های کشورش به بانک‌ها 
درباره بازگشت به ایران اعتراف کرد. 
وی تصریح کرد کری در دیدار با 
نمایندگان بانک‌های اروپایی در لندن 
از سیاست‌های ایران در منطقه ابراز 

نگرانی کرده است.
 گلایه سیف

 از بدعهدی آمریکا
»ولی‌الله سیف« رئیس کل 
بانک مرکزی در همایش بین‌المللی 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه 
سامت گفت: بعد از اجرای برجام 
شرایط کشور به سمت مطلوب شدن 
در شرف تغییر است و اکنون با 
کانال‌های بانکی بیشتری ارتباط داریم.

سیف افزود: گرچه هنوز انتظار 
داریم که طرف مقابل تعهدات خود را 

بیشتر انجام دهد.
گفتنی است رئیس کل بانک 
مرکزی در جلسه اخیر کمیسیون 
امنیت ملی مجلس گفته است: روی 
کاغذ هیچ محدودیتی در خصوص 
سوئیفت وجود ندارد؛ قبل از تحریم‌ها 
هزاران شبکه کارگزاری بین‌ کشور ما 
و دنیای خارج وجود داشته که پس از 

تحریم‌ها کاملا راکد شده است.

سفیر فرانسه در آمریکا:

وقتی تحریم‌ها ‌رفع نشده
چرا ایران باید به برجام پایبند بماند؟!

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اقدام وزیر خارجه ایران برای تسلیت 
به دبیر کل »حزب‌الله لبنان« به مناسبت شهادت یک فرمانده این گروه را 

»مأیوس‌کننده« خواند. 
جان کربی، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری روز چهارشنبه 
اقدام محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران برای تسلیت به دبیر کل حزب‌الله لبنان 

برای شهادت »مصطفی بدرالدین« را »مأیوس‌کننده« خواند.
وی در پاسخ به سوال خبرنگار آسوشیتدپرس در این باره، با بیان این که حزب‌الله 
یک گروه تروریستی خارجی به شمار می‌رود، گفت: مأیوس‌کننده است که ظریف 

وزیر خارجه ایران، چنین احساسی دارد.
وی اضافه کرد: حال که این را گفتیم، )باید به یاد داشته باشیم که( ایران، حامی 

دولتی تروریسم است؛ آنها از این گروه )حزب‌الله( حمایت می‌کنند.

یک نماینده دوره هشتم مجلس شورای اسلامی 
گفت: عوامل پشت پرده‌ای که از نامزدی آقای ظریف 
در سال 96 برای انتخابات ریاست جمهوری صحبت 
می‌کنند در واقع به دنبال جایگزینی برای مهره سوخته 

خود هستند.
محمدکریم عابدی نماینده دوره هشتم مجلس شورای 
اسامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به مطالب منتشر شده 
در روزنامه آرمان مبنی بر اینکه اگر روحانی در انتخابات سال 
96 کاندیدا نشود محمدجواد ظریف کاندیدا خواهد شد، گفت: 
با توجه به نزدیکی به انتخابات ریاست جمهوری کسانی که 
پشت پرده این صحنه هستند به دنبال محک زدن افکار عمومی 

در این خصوص هستند.
وی افزود: کسانی که پشت پرده این موضوع هستند 

می‌بینند که امروز مهره آنها سوخته و اقبالی در میان مردم 
ندارند به دنبال جایگزینی مهره خود هستند و به همین خاطر 

گزینه‌های دیگری را مطرح می‌کنند.
نماینده دوره هشتم مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
عوامل پشت پرده این مسائل در صدد هستند تا آقای روحانی را 
نیز در طیف خود همچنان نگه دارند و از سوی دیگر گزینه‌های 

دیگر خود را نیز مطرح کنند.
عابدی خاطرنشان کرد: حامیان آقای روحانی و کسانی 
که این صحبت‌ها را مطرح می‌کنند از وی قطع امید کردند و 
در تلاش جایگزینی مهره جدید هستند اما این تلاش آنها به 

جایی نخواهد رسید.
وی در پایان گفت: کسی که فرزندش با زن‌های بهایی 
عکس می‌اندازد باید بداند که مردم تفکرات وی را نمی‌پذیرند.

عابدی مطرح کرد:

طرح نامزدی ظریف در انتخابات 96
به دنبال جایگزینی برای مهره سوخته است

واشنگتن: تسلیت ظریف به حزب‌الله 
مأیوس‌کننده است

گفت: مگر ادعا نمی‌کردند که با توافق هسته‌ای، سایه شوم 
جنگ را از سر ملت کوتاه کرده‌اند؟!

گفتم: البته که ادعا می‌کردند.
گفت: اما، وندی شرمن، مقام ارشد مذاکره‌کننده آمریکا در 
مصاحبه اخیر خود گفته است اصلا مسئله جنگ مطرح نبوده 

است.
گفتم: بر فرض که مطرح هم بود، آمریکا توان هیچ 
غلطی را ندارد و سال‌هاست که به جنگ نیابتی روی 

آورده است.
گفت: پس آقایان از سایه کدام جنگ خبر داده بودند؟!

گفتم: چه عرض کنم؟!  دو تا شیره‌ای در دو طرف 
اتاقی نشسته و خرما می‌خوردند و هسته خرما را به سوی 
یکدیگر پرتاب می‌کردند. پلیس وارد اتاق شد و پرسید 
چه می‌کنید؟ گفتند؛ هیس! مواظب باش! مگر نمی‌بینی 

که مشغول جنگ هشته‌ای هستیم!


